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Jäsenehdotus pohjoismaisesta yhteistyöstä rasismin ja 

ekstremismin torjumiseksi 

Keskiryhmä ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituk-
sille, 

 

että etsitään uusia välineitä rasismin ja ekstremismin torjumiseksi. 

että toteutetaan ja rahoitetaan suositukset, jotka esitetään Pohjoismaiden minis-

terineuvoston rahoittamassa, Pohjoismaiden äärioikeistolaisuutta vuodesta 1918 

nykypäivään käsittelevässä raportissa. 

 

Keskiryhmä ehdottaa myös, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden mi-

nisterineuvostolle, 

että järjestetään yhteinen konferenssi itsenäisten pohjoismaisten syrjintää ehkäi-

sevien viranomaisten kanssa. 

 

Taustaa 

Rasistisesta poliittisesta retoriikasta on tullut yhtä tavallisempaa pohjoismai-
sessa yhteiskunnallisessa keskustelussa. Esimerkiksi maahanmuuttokritiikki on 

laajalti rasismin ja syrjinnän värittämää.  Sosiaalisessa mediassa on myös yleisty-
nyt ilmiö, jossa nostetaan esiin näkyviä vähemmistöjä ja syytetään heitä yhteis-
kunnallisista ongelmista ottamatta huomioon tutkimustuloksia, jotka osoittavat 
esimerkiksi syitä syrjäytymiseen, epäsosiaaliseen käytökseen tai rikollisuuteen. 
Rasismi ja syrjintä vaikuttavat erityisesti naisiin, joiden liikkumatilaa yhteiskun-
nassa kavennetaan. Lapsissa rasismi ja syrjintä voivat luoda turvattomuutta ja 
aiheuttaa kauaskantoisia haitallisia seurauksia.  
 
Rasismin ja naisvihamielisyyden torjumiseksi meidän on lisättävä tietoa ja ym-
märrystämme rasistisista ja naisvihamielisistä trendeistä ja rakenteista Pohjois-
maissa. Poliitikoilla on erityinen vastuu siitä, ettei luottamus ihmisryhmien vä-

lillä eikä eri yhteiskunnallisiin instituutioihin ja vapaaseen mediaan romutu. 
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Pohjoismaiden ministerineuvosto on teettänyt pohjoismaista äärioikeistolai-
suutta ja incel-kulttuuria koskevia tutkimuksia. Tuorein selvitys1, joka tarkaste-
lee Pohjoismaiden äärioikeistolaisuutta vuodesta 1918 nykypäivään, ilmestyi 
vuoden 2023 maalikuussa. Tällaista käytännön ulottuvuutta ja rasismin ja syrjin-
nän vastaisen työn toteuttamista olisi paikallaan tarkastella edelleen.  

Pohjoismaissa on laajalti hyvin samankaltaiset rakenteet ja lainsäädäntö rasis-

min torjumiseksi ja yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistämiseksi.  

Olisi aika koota keskeisten laitosten kokemuksia ja kutsua ne keskustelemaan 
pohjoismaisten päättäjien kanssa nykytilanteesta ja jakamaan hyviä käytäntöjä 
– mitkä ovat tehokkaimmat välineet rasismin ja naisvihamielisyyden ehkäise-
miseksi? 

Entä millaisia seurauksia pohjoismaiselle demokratialle ja sananvapaudelle on 
siitä, jos nykytrendi jatkuu ja entistä usemmat ihmisryhmät kokevat asemansa 
niin heikoksi tai haavoittuvaksi, etteivät ne enää halua osallistua yhteiskunnalli-
seen keskusteluun?  
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1 Uusi raportti tarkastelee Pohjoismaiden äärioikeistolaisuutta vuodesta 1918 nykypäivään (norden.org) 

https://www.norden.org/fi/news/uusi-raportti-tarkastelee-pohjoismaiden-aarioikeistolaisuutta-vuodesta-1918-nykypaivaan
https://www.norden.org/fi/news/uusi-raportti-tarkastelee-pohjoismaiden-aarioikeistolaisuutta-vuodesta-1918-nykypaivaan

